QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 7

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435065

PORTARIA Nº 891 10 DE SETEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 31903 de
28/04/2011.
RESOLVE:
NOMEAR as servidoras MARIA ALVES BELEM, Enfermeira,
matrícula n° 54190033/1 e PATRÍCIA DO NASCIMENTO DA
SILVA, Enfermeira, matrícula n° 57173330/1, para atuarem
como fi scais técnicos do Processo Licitatório para aquisição de
material de consumo (FRALDA DESCARTÁVEL) que será utilizado
nos programas de trabalho desenvolvidos pelo Serviço Social/
1° CRS e pelos usuários das Unidades de abrangência deste 1°
Centro Regional de Saúde.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 10/09/2012.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434606

PORTARIA: 593
Objetivo: PARTICIPAR DA III OFICINA DE PLANIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205661/HERLLY NILTON FERREIRA ELERES (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a
12/09/2012
5231060/MARIA NILCIRENE PEREIRA (AG. DE PORTARIA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012
5878845/NERI DA SILVA PEREIRA (ENFERMEIRA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434643

PORTARIA: 594
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DA III OFICINA DE PLANIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA NO
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434666

PORTARIA: 595
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO PROMOVIDO PELA
DCDM/DVS/SESPA, SOBRE: SUBSTÂNCIAS E MEDICAMENTOS
SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (MÉD. VETERINÁRIO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 13/09/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434760

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 418587
PORTARIA: 476

Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR ENTREGA
DE HIPOCLORITO NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2012 a 14/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434765

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 418595
PORTARIA: 477

Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE HIPOCLORITO NO MUNICIPIO
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1190082/BENEDITO DA SILVA PINHEIRO (AG. DE VIG.
SANITÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2012 a
14/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434774

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 418577
PORTARIA: 475

Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR ENTREGA
DE HIPOCLORITO NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5705304/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 13/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434947

PORTARIA: 922/2012
Objetivo: Participar de reunião periodica com Coordenação
Estadual de Urgência e Emergência e Técnicos do Ministério da
Saúde.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906001/REDSON ROGÉRIO MOURA GONÇALVES (Enfermeiro)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434952

PORTARIA: 923/2012
Objetivo: Participar de reunião periodica com Coordenação
Estadual de Urgência e Emergência e Técnicos do Ministério da
Saúde.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869352/PATRICIA SOUZA DE MOURA (Enfermeira) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434960

PORTARIA: 924/2012
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão participar
de reunião periodica com Coordenação Estadual de Urgência e
Emergência e Técnicos do Ministério da Saúde.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504973/JOSE MARIA FERREIRA GALVAO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434732

PORTARIA: 226/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO PARA ALIMENTAÇÃO
DO SISTEMA GPPARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58969241/NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a
13/09/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434747

PORTARIA: 222/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA DISCUTIR CONTRATO
DE ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE
IPIXUNA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51499671/MARILEIDE DO NASCIMENTO (DIRETORA DO 5º CRS)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 10/09/2012
51665431/ROSIANE DE NAZARE SILVA DE SOUZA (CHEFE DA
DOCA/5º CRS) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a
10/09/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434751

PORTARIA: 223/2012
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DO 5º CRS PARA PARTICIPAREM
DE REUNIÃO PARA DISCUTIR CONTRATO DE ATENDIMENTO
MÉDICO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340981/FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 10/09/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434787

PORTARIA: 224/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA “III OFICINA DE PLANIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA”
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572344501/ANDREA OLIVEIRA DUTRA (NUTRICIONISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012
58881681/CLEIDE REGIANE AZEVEDO DOS REIS (CHEFE DA
DIV. TÉCNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a
12/09/2012
571973331/DEUZENIR AIRES DA SILVA (NUTRICIONISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012
58757491/ERNESTINA NAZARE CARDOSO ALVES (ENFERMEIRA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012
58882841/FERNANDA LORENA BASTOS FERNANDES NERY
(CHEFE DA DIV. VIG. EM SAÚDE) / 1.5 diárias (Completa) / de
11/09/2012 a 12/09/2012
51499671/MARILEIDE DO NASCIMENTO (DIRETORA DO 5º CRS)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434791

PORTARIA: 225/2012
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DO 5º CRS PARA PARTICIPAREM
DA “III OFICINA DE PLANIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA”
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340981/FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434978

PORTARIA: 457
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO DOS CASOS SUSPEITOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):